PHÒNG GDĐT HUYỆN ĐIỆN BIÊN

TRƯỜNG TH XÃ THANH YÊN

Số:        /TB-TrTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Yên, ngày      tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v tổ chức hoạt động trải nghiệm “Ngày Hội Bánh chưng xanh”

và “Hội chợ Xuân Giáp Thìn” năm 2024

Trường Tiểu học xã Thanh Yên thông báo

Được sự đồng ý của Chi bộ; Trường Tiểu học xã Thanh Yên phối hợp với Công

đoàn cơ sở tổ chức hoạt động trải nghiệm cho học sinh nhà trường “Ngày Hội Bánh

chưng xanh” và “Hội chợ Xuân Giáp Thìn” năm 2024, cụ thể như sau:

1. Ngày Hội bánh chưng xanh:

- Thời gian: Sáng thứ Ba, ngày 23 tháng 01 năm 2024.

+ Từ 7 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút: Giáo viên, phụ huynh cùng các con trải

nghiệm gói Bánh chưng; tham gia các hoạt động giao lưu văn nghệ; tìm hiểu về truyền

thống Tết cổ truyền của dân tộc.

+ Từ 10 giờ 30 phút: tổ chức luộc Bánh chưng.

- Địa điểm: tại 02 điểm Trường:

+ Trường Trung tâm: các lớp học tại trường Trung tâm; bản Pa Bói, xã Thanh Yên.

+ Điểm trường: các lớp học tại điểm trường Việt Yên; thôn Việt Yên, xã Thanh Yên.

2. Hội chợ Xuân Giáp Thìn năm 2024:

- Thời gian: Sáng thứ Năm, ngày 25 tháng 01 năm 2024.

+ Từ 7 giờ đến 8 giờ 30 phút: các lớp trưng bày gian hàng ẩm thực; giao lưu văn nghệ.

+ Từ 8 giờ 30 phút đến 10 giờ: tham quan, trải nghiệm mua sắm tại Hội chợ.

+ Từ 10 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút: tổ chức ăn Tất niên 2024.

- Địa điểm: tại Trường Trung tâm; bản Pa Bói, xã Thanh Yên.

Trường Tiểu học xã Thanh Yên, trân trọng kính mời quý phụ huynh đến cổ vũ,

động viên và tham gia các hoạt động trải nghiệm cùng các con; mua hàng ủng hộ cho

các gian hàng ẩm thực tại Hội chợ Xuân Giáp Thìn 2024.

Trân trọng cảm ơn!

 HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Đào Thị Thu Hường